

Referat - Skolebestyrelsesmøde

06. september 2022, 18:30 – 21:00, Afd. Lillerød

Møde indkaldt af Peter Hvidegaard

Deltagere:

Skolebestyrelsen inkl. Ledelsesrepræsentanter (Undtaget elevrådsrepræsentanter som ikke er valgt endnu)

Tidspunkt	Emne	Ansvarlig	Referat
1830-1910	<p>Velkomst</p> <ul style="list-style-type: none"> - Agenda - Mødestruktur - Tavshedspligt - Vedtagelse af forretningsorden for skolebestyrelsen - Feedback fra forældremøder 	Peter	<p>Elevrådsrepræsentanter vælges torsdag den 9. september, hvorefter repræsentant deltager i SB møder.</p> <p>Mulighed for onlinetræning for nye bestyrelser Onlinetræning (LINK i bilag)</p> <p>Uddannelsesaften for nye SB 25. oktober 2022 16.45-21.30</p> <p>Påmindelse om tavshedspligt for SB. Elevrådsrep. deltager ikke på lukkede punkter eg. omhandlende personale</p> <p>Forretningorden – oplæg fra Formand drøftet, bilag og slides Afvigelse fra standard: Ændring ift elevrådsrepræsentation fra begge matrikler. Der skal foreligge et forhandlingsreferat fra møder <i>Kommentar vedr indkaldelse af suppleant: Foreslås enten slettet fra forretningsorden eller efterlevet. Der er én suppleant i SB. - Undersøges</i></p> <p><i>Spørgsmål vedr beslutningsdygtighed. Beslutningsdygtighed ved simpelt flertal blandt personligt fremmødte ekskl. skolens ledelse. Ved stemmelighed træffer formanden afgørelse - Præciseres og tilføjes</i></p> <p>Mødestruktur – se slides Jf kalender 18-21 Fællesspisning Skiftevis på Skovvang og Lillerød Årshjul udarbejdes</p>

			<p>Forældremøder</p> <p>SB Peter Hvidegaard har deltaget på møder på 0. og 6. årgang På 6. årgang var forældre optaget af initiativsag.</p> <p>Problemstillinger blev rejst ift sociale medier på 6. årgang. Problematik ift brug af snapchat omkring skolepatruljearbejde. (Det er ophørt)</p> <p>Dialog på 6. årgang vedr brug af mobiltelefon. Principper efterleves ikke (til og med 6- årgang skal mobiltelefonen afleveres ved undervisningsstart).</p> <p>Klokke på Lillerød virker ikke. Eleverne bruger mobiltelefon til at komme til undervisning til tiden Der har været rettet henvendelse til Teknik og drift herom. Formanden opfordrer til at bruge SB i kontakt til ansvarlige.</p> <p>På 0, årgang blev nye forældre budt velkommen</p> <p>Faste punkter vedr udgiftsstop og initiativsag på alle forældremøder.</p> <p>Samarbejdsform <u>Se slides</u></p>
1910-2000	<p>Initiativsag</p> <ul style="list-style-type: none"> - Orientering ift deltagelse på BSU møde - Procesplaner og status 	Peter Tue	<p>Orientering om formandens deltagelse på BSU-møde, hvor formanden talte ind i på Lillerød Bys vegne, at der skal ses på kapacitet i hele Lillerød.</p> <p>Ift tidsperspektiv Hurtig afklaring, med tid til grundigt forarbejde. Beslutning forventes omkring årsskiftet.</p> <p><i>Kommentar vedr de afsatte midler til samling (30 mio) som vurderes utilstrækkelige.</i></p> <p>Tue gav status på procesplan og arbejdsgruppens arbejde. <u>Se bilag slides vedr samling</u></p> <p>Mødedatoer (MED, SB, personale), hvor initiativsag drøftes, blev forelagt.</p> <p><i>Mødernes indhold blev uddybet: Konkrete scenarier ift tilpasning af bygninger samt opførelse af ny bygning.</i></p> <p><i>Spørgsmål vedr ressourcer til møder: Initiativsag drøftes på fastlagte personalemøder,</i></p>

			<p><i>hvor dagsorden tilpasses, således at medarbejderinddragelse sikres.</i></p> <p>Tidsplaner på kort sigt og overordnede blev præsenteret</p> <p><i>Undring ift tidsplan fase 3, der bør justeres, da den ikke kan ligge i oktober måned</i></p> <p>Præsentation af</p> <ul style="list-style-type: none"> - prognosetal for Lillevang og midtbyen samlet (Lillevang, Ravnsholt, Engholm) -elever til og med skoleåret 31/32 -klassetal til og med skoleåret 31/32 -klasselokaler23/24 fremskrevet og <i>underbygger behov for kapacitet til 4 spor</i> -faglokalebehov på baggrund af timefordelingsplan - lokaleplan mtr. Skovvang <p>Foreløbig konklusion</p> <p>Behov for lokaler til 2 årgange Behov for tilbygning af klasselokaler eller til faglokaler</p> <ul style="list-style-type: none"> - Scenarier - Datagrundlag
2000-2040	Budget 2023 - Høringsvar (Udkast rundsendes inden møde)	Peter	<p>SB drøftede høringsvar til budgetoplæg 2023-2030</p> <p>Kommentarer: Godt og grundigt høringsvar Enighed om indhold Opbakning til fremsendelse</p> <p>Skal SB skrive til forældre med opfordring til forældre om henvendelser til politikerne med meningstilkendegivelser/bekymringer vedr. budgetoplæg?</p>
2040-2055	Økonomi/udgiftsstop - Status	Tue	<p><u>Se slides</u></p> <p>Status økonomi – forbrug t.o.m august 67%</p> <p>Konsekvenser af udgiftsstop er mærkbare. Der findes interne løsninger ved fravær for at minimere vikarforbrug (fx nabotilsyn), hvilket har indvirkning på kvaliteten af kerneydelsen. Specialområdet er undtaget ift ikke at anvende vikarer, men skal stadig vise mådehold.</p>

			<p>Vikarsituationen blev drøftet, og spørgsmål vedr. lovgivning blev rejst. Principper for vikardækning efterlyses. Indtil de formelle principper er udarbejdet, ønsker SB en beskrivelse af hvordan vikardækningen foregår. Tue fremsender til bestyrelsen</p> <p>Opfordring til at kommunikation til børn vedr. udgiftsstop og konsekvenser heraf bør overvejes nøje.</p>
2055-2100	Afrunding/Evt. - Næste møde	Peter	

Bilag:

- Udkast til forretningsorden
- Udkast til hørings svar udsendes separat forud for mødet